[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2020                                                                                                                       №  7
с. Сосновка
	Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков на гидротехнических сооружениях, расположенных на территории Сосновского сельсовета

в 2020 году

         На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать паводковую комиссию в составе:

Председатель комиссии – исполняющий обязанности главы Администрации сельсовета Шпиглазов Сергей Ефимович;

Заместитель председателя комиссии – Воронина Анна Васильевна, секретарь администрации сельсовета;

Члены комиссии:

Морозов Михаил Анатольевич, председатель СПК им.Фрунзе (по согласованию);
Чухловин Евгений Геннадьевич, главный инженер СПК им.Фрунзе (по согласованию);
Краснов Сергей петрович, слесарь СПК им.Фрунзе (по согласованию).
2. Утвердить план основных организационно-технических и профилактических мероприятий по пропуску паводка (Приложение 1).
3. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Администрации

Сосновского сельсовета                                                                        С.Е. Шпиглазов
                                                      Приложение 1

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                         Сосновского сельсовета

                                                                от 13.03.2020  № 7
ПЛАН

основных организационно-технических и профилактических мероприятий по пропуску весеннего паводка в 2020 году.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Период проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Проверить состояние дорожных, произвести очистку откосов.
	До 01 апреля
	Администрация Сосновского сельсовета

	2
	Отремонтировать все сооружения и очистить люки водонапорных колодцев.
	До 15 апреля
	Администрация Сосновского сельсовета

	3
	Создать финансовый и материальный резерв, предназначенный для дезинфицирования водопровода в случае аварии.
	До 01 апреля
	Администрация Сосновского сельсовета

	4
	Скомплектовать аварийные бригады и 3 лиц, ремонтного персонала, транспортных средств. Землеройной техники
	До 01 апреля
	Администрация Сосновского сельсовета
СПК им.Фрунзе